

## Checkliste: 11 Versicherungstipps für Bauherren

- Das günstigste Versicherungsangebot ist nicht immer auch das beste. Sparen Sie hier nicht an der falschen Stelle.
- Achten Sie bei einem Kostenvergleich von verschiedenen Versicherungsangeboten darauf, dass die Leistungen völlig identisch sind. Sonst ist ein Vergleich der Beiträge nicht sinnvoll.
- Unterscheiden Sie bei der Wahl Ihrer Versicherungspolizen zwischen der Bauphase und der Zeit nach dem Einzug. Der jeweils benötigte Versicherungsschutz ist nicht identisch.
- Achten Sie auf die Deckungssummen in Ihrem Versicherungsvertrag. Diese sollte mit Ihrem Bedarf an finanzieller Absicherung übereinstimmen.
- Lesen Sie das Kleingedruckte in Ihren Versicherungsbedingungen ganz genau. So haben Sie einen genauen Überblick über die Leistungen und mögliche Ausschlüsse. Im Schadensfall vermeiden Sie damit böse Überraschungen.
- Ein wichtiges Leistungsmerkmal ist zudem die Servicequalität des Versicherers. Sie sollte bei der Wahl der Police mit berücksichtigt werden. Denn Ihnen als Bauherrn nützt es wenig, wenn Sie im Schadensfall lange auf Ihr Geld warten müssen.
- Schließen Sie mehrere Versicherungsverträge bei einer Versicherung ab, können Sie in der Regel durch den sogenannten Anbündelungsrabatt bei Ihren Beiträgen sparen.
- Wer seine Versicherungsbeiträge nur einmal im Jahr bezahlt, anstatt sie monatlich abbuchen zu lassen, kann ebenfalls bei seinen Versicherungsbeiträgen sparen.
- Lassen Sie sich bei der Auswahl des benötigten Versicherungsschutzes von einem Experten beraten. So vermeiden Sie Versicherungslücken oder eine Unterversicherung.
- Prüfen Sie nach dem Einzug in Ihre Immobilie mindestens alle drei Jahre Ihre Versicherungsverträge auf Aktualität. Hat sich Ihr Bedarf geändert, ist eine Anpassung Ihres Versicherungsschutzes nötig.
- Nutzen Sie Ihr Sonderkündigungsrecht beim Kauf einer Bestandsimmobilie. Sie können bis zu vier Wochen nach Eigentumsumschreibung im Grundbuch die alte Wohngebäudeversicherung kündigen.

Anzeigen

## Traumimmobilie finden, finanzieren und absichern – alles aus einer Hand!

Die Wunschimmobilie finden, die richtige Finanzierung wählen und alles optimal absichern: Zusammen begleiten wir Sie auf dem Weg in die eigenen vier Wände. Vereinbaren Sie einfach einen Termin!

### Finden Sie Ihre Wunschimmobilie in Norddeutschland

Machen Sie Ihre Wohnträume wahr! Sparda Immobilien vermittelt attraktive Neubauten und Bestandsimmobilien und bietet einen umfangreichen Käuferservice.

[www.spardaimmobilien.de](http://www.spardaimmobilien.de)

Tel. 040 35 74 01 0

**SPARDA**  
**IMMOBILIEN**

### Gut beraten den Traum von den eigenen vier Wänden erfüllen

Eine eigene Immobilie macht Sie unabhängig von Mietverträgen und Mieterhöhungen. Mit unseren maßgeschneiderten Finanzierungen und einer Kreditabsicherung mit SpardaBaufiProtect erfüllen wir Ihren Traum vom Eigentum ganz sicher.

[www.sparda-bank-hamburg.de](http://www.sparda-bank-hamburg.de)

Tel. 040 55 00 55 0

**Sparda-Bank**

### Schutz für Ihr Zuhause – genau wie Sie ihn brauchen

Schäden an oder in Ihrem Zuhause können zur finanziellen und emotionalen Katastrophe werden. Mit unseren Haus- und Wohnungsver sicherungen helfen wir, Ihr Hab und Gut zu schützen, und stehen im Fall der Fälle finanziell für Sie ein.

[www.sparda-hh.devk.de](http://www.sparda-hh.devk.de)

**DEVK**  
Partner der Sparda-Bank